37694  Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2007

 Despacho (extracto) n.º 29902/2007

Por despacho de 31/05/2007, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005:

Transferidos nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13º do Decreto-
-Lei n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-
-Lei n.º 20/2005, de 09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e artigo 65
do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para QE Código

320 Maria de Lurdes Esteves Toscano Faus-
tino Silva.

Escola Básica do 2.º e 3.º Ciclos
Dr. Sousa Martins.

310463 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo
E. B. Ferreira Dias.

401754

410 António José Martins Pereira Narciso Escola Secundária c/ 3.º Ciclo
E. B. Daniel Sampaio.

403260 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo
E. B. Ferreira Dias.

401754

600 Teresa Paula de Figueiredo Nunes Fru-
tuoso.

Escola Secundária c/ 3.º Ciclo
E. B. de Oliveira do Hospi-
tal.

403829 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo
E. B. Ferreira Dias.

401754

500 Ricardo Manuel Nunes Faria Costa  . . . Escola Básica do 2.º e 3.º Ci-
clos D. Francisco Manuel de
Melo.

341538 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo
E. B. Ferreira Dias.

401754

 23 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Leonídia Matias Lourenço Pereira da Cunha.

 Despacho (extracto) n.º 29903/2007
Por despacho de 31/05/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005:

Nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica de Lisboa Ocidental,
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14º do Decreto -Lei n.º 384/93,
de 18/11, alínea a) do n.º 2 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 35/2003, de
27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de
09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome

550 Telmo da Ascenção Preto Delgado.

 23 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Leonídia Matias Lourenço Pereira da Cunha.

 Escola Secundária de Fonseca Benevides

Aviso n.º 25968/2007
Nos termos do disposto no artigo 95º, do Decreto -Lei 100/99, de 31 de

Março, torna -se público que se encontra afixada na sala de professores

 Agrupamento de Escolas de Freixianda

Aviso (extracto) n.º 25969/2007

Por despacho de 28/06/2007, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada no nº1.1 do Despacho nº 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ª Série, nº 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005:

Transferidos nos termos da alínea a) do nº1 do artigo13º do Decreto-
Lei nº 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
nº 20/2005, de 09/01, e alínea a) do nº1 do artigo64º e artigo65º do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei nº 1/98, de 02/01, os professores do quadro de
nomeação definitiva da escolas de ensino básico 2º e 3º ciclos e ensino
secundário abaixo indicados:

desta Escola a lista de antiguidade do pessoal docente, deste estabele-
cimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso para reclamação, nos termos do artigo 96º do referido Decreto-
-Lei.

3 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Laura Maria Ribeiro dos Santos Morgado.

Grup Nome Do QZP Código Para a escola Código

100 Deolinda Henriques Vieira dos Santos. . . . . . . . Médio Tejo . . . . . . . 14 JI de Freixianda  . . . . . . . . . . . . 614294
100 Maria da Conceição Neves Fernandes. . . . . . . . Médio Tejo . . . . . . . 14 JI Ribeira do Fárrio  . . . . . . . . . 627884
100 Maria de Lurdes Dias Pereira Vigário  . . . . . . . . Médio Tejo . . . . . . . 14 JI de São Jorge . . . . . . . . . . . . . 632375

 28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Pires Gaspar Póvoa Lopes.

 Aviso (extracto) n.º 25970/2007

Por despacho de 28/06/2007, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada no nº 1.1. do Despacho nº 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ªSérie, nº 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005:

Nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica do Médio Tejo, nos
termos da alínea a) do artigo 13º do Decreto-Lei nº 35/2003, de 27/02,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei nº 20/2005, de 09/01, e
alínea a) do nº1 do artigo64º e artigo65º do ECD, aprovado pelo Decreto-
Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
nº 1/98, de 02/01, os professores de nomeação definitiva da escolas de
ensino básico 2º e 3º ciclos e ensino abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para QZP Código

11 Paula Alexandra Antunes . . . . . . . . . . . . EB 2,3 Frei André da Veiga . . . . . . . 341563 Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14

 28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Maria Pires Gaspar Póvoa Lopes.